
夢広報 き ら り
社会福祉法人 北叡会

江別地域複合型ライフケアセンター

夢あかり・夢つむぎ

江別市ゆめみ野東町1番地５

発行責任者：石井 文将

担当部署：事務部総務課

～ 夢あかり・夢つむぎ通信 ～

新年のご挨拶

お 正 月 の 様 子

謹
賀
新
年

新年を迎え、皆さまにはお正月料理を召し上がって頂きました。

職員手作りの夢あかり神社にておみくじを引き、楽しんでいらっしゃいました！

謹んで新春のお慶びを申し上げます。

昨年中は、入居者様、ご家族の皆様、地域・関係機関の皆様より暖かいご支援やご理

解を賜り厚く御礼を申し上げます。

令和２年２月から対応が始まった新型コロナウイルス感染症も昨年５月には感染症分

類が５類へと移行され、当施設も手探りの状況ではありますが、施設内行事の再開や面

会規制の一部緩和など、段階的ではありますがコロナ禍前の状況に戻りつつあります。

また、自治会「早苗クラブ」さんの活動も夢つむぎ高齢者交流スペースで再開され、

江別市の子育て支援センターにおける「あそびのひろば『夢つむぎ』」も再開となり、

地域とのつながりの重要性を改めて感じております。

施設運営におきましても、人材不足と言われる介護業界ではありますが、施設の役職

者が中心となり、人材育成から業務フォローを実践してくれ、人材の安定化に繋がって

いると感じております。併せて、介護現場とうい事業の最前線で入居者様のケアを実践

してくれている介護職員とその場面に対し、協力し合う多職種の職員に感謝いたします。

いつも、ありがとうございます。

夢あかり・夢つむぎは、特別養護老人ホームとしての使命を追求し、また、「デイサ

ービスセンター夢美はな」、「ショートステイ華あかり」におきましても、それぞれの

特色を活かしながら、利用される方々のニーズにお応えできるよう、職員一同『心』を

込めたサービス提供に努めて参りますので、皆様のご支援ご鞭撻のほど何卒お願い申し

上げます。

江別地域複合型ライフケアセンター夢あかり・夢つむぎ

施設長 石井 文将

明けましておめでとうございます。

昨年より面会規制も緩和され、少しずつではありますが、行事等も再開する事ができ

ました。

引き続き感染対策を徹底し、入居者様に楽しく生活して頂けるよう支援して参ります。

江別地域複合型ライフケアセンター夢あかり・夢つむぎ

介護係長 佐藤竜磨・平佐梨恵



12月25日クリスマス会を開催しました！サンタさんからのプレゼントに

皆さま大変喜ばれておりました！

月あかり、星あかりの皆さんで記念撮影

祝１０２歳！ お誕生会

演歌歌手「神林留美子さん」が

お祝いに来てくださり、お誕生会は

とても盛り上がりました！

Instagram 

施設内の活動なども

掲載しております。

是非、ご覧ください。

夢あかりイルミネーションが

華やかさを演出しました。

神林 留美子さん：

留萌在住の演歌歌手

現在、ニューシングル

『親子船』が発売中。

★クリスマス会★


